AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Micro Tape” SH.P.K.

Sot, me dateég /. ©2/2024 (dymije e njezete e Kater ), i pranishme:

Z. Ibrahim Firinciogullari, shtetas Turk , lindur me 30 tetor 1990, lindur né
Samandag, Turqi dhe me banim te perkohshem ne Tirane, mbajtes i Pasaportes Turke
me Nr. U 14589230 madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;
- Z.Onur Firinciogullari, shtetas Turk, lindur mé 15.06.1992 lindur né Samandag,
Turqi dhe me banim té pérkohshém né Tirané, mbajtés i Pasaportés Turke me Nr. U
U 13485478 madhor e me zotési té ploté juridike e pér té vepruar

ne cilesine e ortakut te vetem themelues shpall hartimin dhe nenshkrimin e ketij Akt
Themelimi ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si me poshte vijon:

NENI 1
EMERTIMI

Themelohet nje shoqgeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “Micro Tape”
Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane, ne adresen: Rruga e “’Kosovareve ”, Pasuria Nr.6/310-
N4/2,ZK 827, Njésia administrative 5, Tirane, Shqiperi.Shogeria, me vendim te Asamblese se
pergjithshme te ortakeve, mund te hape seli dytesore, filiale, zyra perfagesimi, dege ose
agjensi si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit te shogerise ne Regjistrin e Shogerive Tregetare deri sa te mbyllet me akte
ligjhore.

NENI 4
OBJEKTI
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- Trajtime t& ndryshme té flokut
- Trajtime & ndryshme t& fytyrés
= Sherbime ne fushen e estetikes

Gjithashtu per te realizuar objektin dhe qgellimet e saj, Shogeria mund te ndermarre dhe

zhvilloje cdo lloj aktiviteti tregtar, financiar, promocional apo dorezanes qe i vlereson te
dobishme apo te nevojshme per arritjen ¢ gellimeve te saj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 ALL ( njé qind leké ) dhe eshte i perbere nga 2 (dy)
kuota me vlere nominale 50 ALL (pesedhjete leké ).

Kapitali themeltar zoterohet nga ortaket:

Z. Ibrahim Firinciogullari, zotéron 1 (njé) kuoté ne vlerén nominale 50 leke gée
pérfagesom 50% te kapitalit themeltar;

Z. Onur Firinciogullari, zotéron 1 (njé) kuoté ne vlerén nominale 50 leke qée
pérfagesom 50% te kapitalit themeltar;

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogerise jane Asambleja e pergjithshme dhe organi administrativ. Asambleja e
pergjithshme e ortakeve eshte organi vendimmarres i shogerise dhe vepron ne perputhje me
statutin e shogerise dhe ligjet ne fuqi.
Organi i vetem Administrativ i shogerise eshte Administratori i saj i vetem
- Z. Ibrahim Firinciogullari, shtetas Turk, lindur me 30 tetor 1990, lindur né
Samandag, Turqi dhe me banim te perkohshem ne Tirane, mbaijtes i Pasaportes Turke
me Nr. U 14589230 madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar;
ge do te gendroje ne detyre per nje preriudhe prej 5 vietesh me te drejte rizgjedhjeje.
Administratori ka te gjitha kompetencat per administrimin e zakonshem te shogerise, ne
perputhje me sa parashikohet nga ligji, nga akti i themelimit dhe nga statuti i shogerise.
Administratori ka te drejta dhe kompetenca te plota per kryerjen e te gjitha veprimeve ge do
te konsideroje te dobishme per realizimin e objektivave te shoqgerise, me perjashtim te atyre
qe kerkojne miratimin paraprak te Asamblese se pergjithshme.

Administratori perfageson shoqerine ne marredhenic me te tretet, perpara organeve shteterore

dhe private.
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Ortaket mund te vendosin lirisht pjesemarrjen ne shogeri te tjera si dhe te fillojne gdo lloj
aktiviteti tjeter tregtar ne territorin e Shqiperise, me kushtin ge te mos jete konkurues me ate
te shogerise se themeluar prej tyre.

Cdo veprimtari qe bie ndeshe me paragrafin e siperpermendur nuk do te konsiderohet si
konflikt interesi nese mer votbesimin e te pakten 51% (pesedhjete e nje perginde) te ortakeve.
Do te konsiderohen te perjashtuara nga kufizimi i mesiperm marredheniet dhe veprimtarite
tregtare qe mund te ushtrohen prej ortakeve jashte Republikes se Shqiperise.

NENI 8
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shogerise do te rregullohet nga dispozitat e statutit te shogerise, si dhe nga te
gjitha dispozitat ligjore ne fuqi ne Republiken Shqiperise.

NENI 9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin ndermjet ortakeve ose ndermjet ortakeve dhe shogerise
dhe qe ka lidhje me te drejta te disponueshme ne lidhje me marredheniet e tyre me shogerine
do t'i drejtohen per zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 10
DISPOZITA FINALE

Ky akt themelimi u hartua ne kater kopje te njejta ne gjuhen shqipe, u lexua ¢ u pranua nga

ortaku i shogerise, i cili e nenshkruan per te gjitha efektet e ligjit.

ORTAKET THEMELUES
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